
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 25 имени Штанева Я.И. 
 
 
 

ПРИКАЗ 

от 12 марта 2024 г.  № 92 

х. Б. Лопатина. 
 
 
 

Об организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год и 

закрепление территории за образовательной организацией. 
 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Федерального закона Российской Федерации 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Росийской 

Федерации» от 21 ноября 2022 г. №465 -ФЗ, распоряжением администрации 

муниципального образования Кущёвский район от 29 января 2024 года № 32-

р «О закреплении территорий за образовательными учреждениями и 

организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на 

получение общего образования каждого уровня в образовательных 

учреждениях на территории муниципального образования Кущёвский район, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. И.о. зам. директора по УВР Савило С.А. при приеме в 1 класс 2024-

2025 учебного года руководствоваться приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями), 

Федерального закона Российской Федерации «О внесении изменений в статью 

54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального 

закона «Об образовании в Росийской Федерации» от 21 ноября 2022 г, №465 -

ФЗ, распоряжением администрации муниципального образования Кущёвский 

район от 29 января 2024 года № 32-р «О закреплении территорий за 

образовательными учреждениями и организации учета детей в возрасте от 0 

до 18 лет, имеющих право на получение общего образования каждого уровня в



образовательных учреждениях на территории муниципального образования 

Кущёвский район. 

2. Ответственному за сайт и.о. зам. директора по УВР Савило С.А.: 

разместить информацию на сайте и стенде ОО: 

- Приказ управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район от 28 февраля 2023 года №198 «Об 

утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения муниципального образованием Кущёвский 

район на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» информацию 

о количестве вакантных мест для приема (перевода обучающихся) на 2024-

2025 учебный год не только для 1 класса, а по каждой реализуемой 

образовательной программе на главной странице подраздела «Вакантные 

места для приема (перевода) обучающихся. 

- Распоряжение администрации муниципального образования Кущёвский 

район от 29 января 2024 года № 32-р «О закреплении территорий за 

образовательными учреждениями и организации учета детей в возрасте от 0 до 

18 лет, имеющих право на получение общего образования каждого уровня в 

образовательных учреждениях на территории муниципального образования 

Кущёвский район». 

- информацию о количестве мест в 1 класс на 2024-2025 учебный год, 

- документы, необходимые при приеме в 1 класс 

- образец заявления, разместить на сайте и стенде ОО при приеме в 1 класс. 

- список категорий граждан первоочередного приема. 

2.1.Создать в Е-услугах новый 2024-2025 учебный год и открыть 1 класс, 

организовать прием в 1 класс 2024-2025 учебного года в 2 этапа 

с 29.03.2024 по 30.06.2024 г. и с 6.07.2024 по 05.09.2024 г.. 

2.2.Своевременно вносить детей, зачисленных в 1 класс в Е-услуги и 

направлять в ОО 

2.3. Своевременно обновлять информацию о количестве вакантных мест в 

1 класс. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ ООШ № 25 

им. Штанева Я.И. И.В. Кузнецова 
 
 

С приказом ознакомлены: 

Савило С.А. ____________ 


		2024-03-12T14:39:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ШТАНЕВА Я.И.
	Я являюсь автором этого документа




